
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

75. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. június 29-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2023. (...) önkormányzati rende-

let-tervezete a polgármester által adományozható díjak alapításáról és az adományozás 

rendjéről 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a polgármester által adományozható díjak alapításáról és az adományozás rendjéről 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésben 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában foglalt feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

1. Pro Publico díj alapítása és adományozása 

1. § 

(1) Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete Pro Publico elnevezésű díjat alapít. 

(2) A Pro Publico elnevezésű díjban azon  

a) természetes személyek, 

b) gazdálkodó, civil szervezetek és egyéb közösségek (a továbbiakban együtt: szervezet) 

részesíthetők, akik a társadalmi, a gazdasági, a tudományos, a művészeti, a kulturális életben, 

az oktatás, a közművelődés, a nemzetközi kapcsolatok, az egészségügy, a sport területén vagy 

egyéb területen, a város múltjának megőrzésében tartósan kiemelkedő tevékenységet fejtettek 

ki, vagy olyan eredményt értek el, mellyel a város és közössége érdekeit szolgálták, jó hírnevét 

öregbítették. 

(3) A díj minden évben legfeljebb 5 természetes személynek és 2 szervezetnek adományozható. 

(4) A Pro Publico díjjal pénzjutalom, emléktárgy és a polgármester által aláírt tanúsítvány jár. A 

tanúsítvány és az emléktárgy leírását az 1. melléklet tartalmazza. A díjjal járó pénzjutalom 

összegét az önkormányzat költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet tartalmazza. 

(5) A Pro Publico díj adományozására javaslatot tehet: 

a) a Képviselőtestület tagja, 

b) a Képviselőtestület bizottsága, 

c) a nemzetiségi önkormányzat, 

d) a város országgyűlési képviselője, 

e) a jegyző, 

f) az önkormányzati fenntartású intézmény, 

g) a pápai székhellyel vagy telephellyel rendelkező gazdálkodó szervezet, 

h) a pápai székhellyel vagy telephellyel rendelkező civil szervezet, 

i) bármely természetes személy. 

(6) A díj adományozása folyamatosan történik. 

2. Év Pápai Rendőre díj alapítása és adományozása 

2. § 

(1) A Képviselőtestület Év Pápai Rendőre elnevezésű díjat alapít. 

(2) Az Év Pápai Rendőre díj a Pápai Rendőrkapitányságon szolgálatot teljesítő rendőrnek 

adományozható, aki Pápa város közbiztonságának javításában, kiváló és példaértékű 

szolgálatellátással, kiemelkedő teljesítménnyel vesz részt. 



3 

(3) Az Év Pápai Rendőre díjjal pénzjutalom és a polgármester által aláírt, az adományozásról szóló 

oklevél jár. Az oklevél leírását a 2. melléklet tartalmazza. A díjjal járó pénzjutalom összegét az 

önkormányzat költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet tartalmazza. 

(4) Az Év Pápai Rendőre díj adományozására a Pápai Rendőrkapitányság vezetője évente egy 

javaslatot tehet. 

(5) Az Év Pápai Rendőre díjat a polgármester évente, az április 24-i rendőrség napja alkalmából 

adományozza. 

3. Év Pápai Tűzoltója díj alapítása és adományozása 

3. § 

(1) A Képviselőtestület Év Pápai Tűzoltója elnevezésű díjat alapít. 

(2) Az Év Pápai Tűzoltója díj a Pápai Hivatásos Tűzoltó-Parancsnokságon szolgálatot teljesítő 

tűzoltónak adományozható, aki Pápa városban kimagasló és példamutató szolgálatteljesítést, 

beosztásában huzamos időn át kiemelkedő munkát végzett.  

(3) Az Év Pápai Tűzoltója díjjal pénzjutalom és a polgármester által aláírt, az adományozásról 

szóló oklevél jár. Az oklevél leírását a 3. melléklet tartalmazza. A díjjal járó pénzjutalom 

összegét az önkormányzat költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet tartalmazza. 

(4) Az Év Pápai Tűzoltója díj adományozására a Pápai Hivatásos Tűzoltó-Parancsnokság 

tűzoltóparancsnoka évente egy javaslatot tehet. 

(5) Az Év Pápai Tűzoltója díjat a polgármester évente, a május 4-i magyar tűzoltók napja 

alkalmából adományozza. 

4. Év Pápai Katonája díj alapítása és adományozása 

4. § 

(1) A Képviselőtestület Év Pápai Katonája díjat alapít. 

(2) Az Év Pápai Katonája díj a Magyar Honvédség 47. Bázisrepülőterén szolgálatot teljesítő 

katonának adományozható, aki Pápa városban kimagasló és példamutató szolgálatteljesítést, 

beosztásában huzamos időn át kiemelkedő munkát végzett. 

(3) Az Év Pápai Katonája díjjal pénzjutalom és a polgármester által aláírt, az adományozásról szóló 

oklevél jár. Az oklevél leírását az 4. melléklet tartalmazza. A díjjal járó pénzjutalom összegét 

az önkormányzat költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet tartalmazza. 

(4) Az Év Pápai Katonája díj adományozására a Magyar Honvédség 47. Bázisrepülőtér 

bázisparancsnoka évente egy javaslatot tehet. 

(5) Az Év Pápai Katonája díjat a polgármester évente, a május 21-i honvédelem napja alkalmából 

adományozza. 

 

5. A díjak adományozásának általános szabályai 
 

5. § 
 



4 

(1) A Pro Publico díjat, az Év Pápai Rendőre díjat, az Év Pápai Tűzoltója díjat és az Év Pápai 

Katonája díjat (a továbbiakban együtt: díj) Pápa Város Polgármestere adományozza. 
 

(2) A polgármesterhez benyújtott javaslatnak tartalmaznia kell: 

a) a javasolt díj megjelölését, 

b) a jelölt személy nevét, lakcímét és foglalkozását, szervezet esetén nevét, fő tevékenységi 

körét, székhelyét vagy telephelyét, 

c) a jelölt személy életútjának és tevékenységének, az ajánlott szervezet tevékenységének 

ismertetését, 

d) a díj alapját képező alkotás, kiemelkedő tevékenység vagy elért eredmény bemutatását, 

e) részletes indokolást. 
 

(3) A díj posztumusz is adományozható. 
 

6. § 
 

(1) A díj átvételére a díjazott személy, szervezet esetén annak képviselője, posztumusz 

adományozás esetén a közeli hozzátartozó jogosult. 

(2) A díjazottakról a Pápai Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet, mely tartalmazza a díjazott 

nevét, természetes személy esetén foglalkozását, rendfokozatát, szervezet esetén tevékenységi 

körét, az adományozás indokát és az adományozás időpontját. 
 

7. § 
 

(1) A díjat a polgármester indokolt esetben visszavonhatja attól, aki arra méltatlanná vált. 

(2) A polgármester annak a személynek vagy szervezetnek a nevét - akitől a díjat visszavonta - a 

névkönyvből törli és a megvonás tényét az érintettel, valamint az elhunyt esetén örökösével 

vagy túlélő házastársával közli. 
 

8. §  
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

9. §  
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelete 26. § 2. pontjában az „és a Pápa Város Tiszteletbeli Kö-

vete cím” szövegrész helyébe az „az Év Pápai Rendőre díj, az Év Pápai Tűzoltója díj és az Év Pápai 

Katonája díj” szöveg lép. 
 

10. §  
 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pro Publico díj és Pápa Város 

Tiszteletbeli Követe cím alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 17/2016. (IX.23.) önkor-

mányzati rendelete. 
 

Pápa, 2023. június 20. 
 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző  



5 

1. melléklet a(z) .../2023. (...) önkormányzati rendelethez 

Pro Publico díjhoz tartozó tanúsítvány és emléktárgy leírása 

1. Tanúsítvány: 

1.1. A tanúsítvány fehér színű, a város színeivel díszített szegélyű, a céljának megfelelő minőségű 

A/4-es méretű papírból készül. 

1.2. A tanúsítványon középen felül helyezkedik el a TANÚSÍTVÁNY Pro Publico elismerő díj …. 

ÉVI ADOMÁNYOZÁSÁRÓL felirat, alatta a PRO PUBLICO felirat a díjazott neve, az 

adományozás rövid, tömören megfogalmazott indokolása, az adományozó neve és aláírása, Pápa 

város díszes viaszpecsétje és a dátum. 

1.3. A tanúsítványt bársony anyaggal bevont, kék alapszínű, Pápa város arannyal nyomott címerét 

tartalmazó mappában kell elhelyezni. 

2. Az emléktárgy egy nyolcszög alakú, 1700 mm széles gravírozott üveglap, amelyen tetején 

boltívben PRO PUBLICO felirat, alatta a díjazott neve, az adományozás helye és éve, alatta Pápa 

város címere, majd végül az üvegtábla alján hajlítva a „A KÖZJÓÉRT” felirat található. Az üveglapot 

bársony anyaggal bevont, fehér szegéllyel ellátott, kék alapszínű dobozban kell elhelyezni.  



6 

2. melléklet a(z) .../2023. (...) önkormányzati rendelethez 

 

Év Pápai Rendőre díjhoz tartozó oklevél 

1. Az oklevél fehér színű, a város színeivel díszített szegélyű, a céljának megfelelő minőségű A/4-es 

méretű papírból készül. 

2. Az oklevélen középen felül helyezkedik el az OKLEVÉL felirat, alatta a díjazott neve és 

rendfokozata, a … ÉV PÁPAI RENDŐRE felirat, az adományozás rövid, tömören megfogalmazott 

indokolása, az adományozó neve és aláírása, Pápa város díszes viaszpecsétje és a dátum. 

3. Az oklevelet bársony anyaggal bevont, kék alapszínű, Pápa város arannyal nyomott címerét 

tartalmazó mappában kell elhelyezni.  



7 

3. melléklet a(z) .../2023. (...) önkormányzati rendelethez 

 

Év Pápai Tűzoltója díjhoz tartozó oklevél 

1. Az oklevél fehér színű, a város színeivel díszített szegélyű, a céljának megfelelő minőségű A/4-es 

méretű papírból készül. 

2. Az oklevélen középen felül helyezkedik el az OKLEVÉL felirat, alatta a díjazott neve és 

rendfokozata, a … ÉV PÁPAI TŰZOLTÓJA felirat, az adományozás rövid, tömören megfogalmazott 

indokolása, az adományozó neve és aláírása, Pápa város díszes viaszpecsétje és a dátum. 

3. Az oklevelet bársony anyaggal bevont, kék alapszínű, Pápa város arannyal nyomott címerét 

tartalmazó mappában kell elhelyezni.  



8 

4. melléklet a(z) .../2023. (...) önkormányzati rendelethez 

 

Év Pápai Katonája díjhoz tartozó oklevél 

1. Az oklevél fehér színű, a város színeivel díszített szegélyű, a céljának megfelelő minőségű A/4-es 

méretű papírból készül. 

2. Az oklevélen középen felül helyezkedik el az OKLEVÉL felirat, alatta a díjazott neve és 

rendfokozata, a … ÉV PÁPAI KATONÁJA felirat, az adományozás rövid, tömören megfogalmazott 

indokolása, az adományozó neve és aláírása, Pápa város díszes viaszpecsétje és a dátum. 

3. Az oklevelet bársony anyaggal bevont, kék alapszínű, Pápa város arannyal nyomott címerét 

tartalmazó mappában kell elhelyezni.



9 

Általános indokolás 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi 

CCII. törvény 24. § (9) bekezdése szerint felhatalmazást kap a helyi önkormányzat képviselő-

testülete, hogy rendeletben szabályozza az elismerés alapítását, az elismerés elnevezését, fajtáit, az 

elismerésben részesíthető személyek körét, az évente adományozható elismerések számát, az 

elismerés leírását, az adományozás feltételeit és rendjét, valamint az elismerés viselésének rendjét, 

továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját és járadék esetében annak időtartamát.  

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pro Publico díj és Pápa Város Tiszteletbeli 

Követe cím alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 17/2016. (IX.23.) önkormányzati 

rendelete szabályozza a polgármester által adományozott elismeréseket. 

 

Hosszú évek hagyománya, hogy a Pápai Rendőrkapitányságon és a Pápai Hivatásos Tűzoltó-

Parancsnokságon szolgálatot teljesítők közül a Rendőrkapitányság és a Tűzoltó-Parancsnokság 

vezetőjének javaslatára a polgármester átadja az Év Pápai Rendőre és az Év Pápai Tűzoltója 

elismerést az arra érdemes személynek. Az idén első alkalommal a Bázisrepülőtér parancsnoka is 

polgármesteri elismerést javasolt az Év Pápai Katonája számára. 

Fenti díjakra vonatkozó szabályozást tartalmazza a rendelet-tervezet, tekintettel arra, hogy ezeknek 

normatív szabályozására eddig nem került sor. 

 

A 2016-ban alapított Pápa Város Tiszteletbeli Követe cím nem váltotta be a hozzáfűzött reményeket, 

ezért a jogszabály utólagos hatásvizsgálata keretében javasolt annak hatályon kívül helyezése. 

 

A Pro Publico díj adományozásának rendjére vonatkozó rendelet-tervezeti szabályozás a jelenleg 

hatályos szabályozással megegyezik. 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 3. §-ában foglaltak alapján az azonos vagy hasonló 

életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként lehetőleg ugyanabban a 

jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű. 

A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan jogszabály rendelkezése, amellyel 

a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes. 

  

Fenti szabály értelmében a rendelet-tervezet a korábban alapított Pro Publico díj, valamint 

hagyomány szerint hosszú évek óta átadott, az Év Pápai Rendőre díj, az Év Pápai Tűzoltója díj és az 

újonnan alapított, az Év Pápai Katonája díj adományozásának rendjét egy önkormányzati rendeletben 

szabályozza akként, hogy ezeknek a díjaknak az adományozására a polgármester jogosult. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Pro Publico díj alapítását és adományozásának szabályait tartalmazza. Az 1. melléklet tartalmazza 

a díj mellé járó tanúsítvány és emléktárgy leírását. 

A 2. §-hoz  

Az Év Pápai Rendőre díj alapítását és adományozásának szabályait tartalmazza, részletezi a javaslat 

benyújtásának módját, feltételeit. A 2. melléklet tartalmazza a díjjal járó oklevél leírását. 

A 3. §-hoz  

Az Év Pápai Tűzoltója díj alapítását és adományozásának szabályait tartalmazza, részletezi a javaslat 

benyújtásának módját, feltételeit. A 3. melléklet tartalmazza a díjjal járó oklevél leírását. 

 



10 

A 4. §-hoz  

Az Év Pápai Katonája díj alapítását és adományozásának szabályait tartalmazza, részletezi a javaslat 

benyújtásának módját, feltételeit. A 4. melléklet tartalmazza a díjjal járó oklevél leírását. 

Az 5–7. §-hoz  

A díjak adományozásának általános szabályait – adományozó személye, javaslat tartalma, 

posztumusz adományozás lehetősége, átvételre jogosultak, nyilvántartás vezetése, esetleges 

visszavonása – tartalmazza. 

A 8. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

A 9. §-hoz  

Módosítja Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatában a polgármester átruházott hatáskörben hozott döntését az adományozható díjak 

tekintetében. 

A 10. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az 

önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A képviselőtestület által alapított elismerések, díjak, kitüntetések az abban részesülő személyek, 

szervezetek társadalmi megbecsülését fejezik ki. A díjakkal együtt járó pénzjutalmak összegét az 

önkormányzat költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet tartalmazza. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következménye nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása csekély, a díjazottak nyilvántartásának 

vezetésére, a tanúsítvány és az oklevelek elkészítésére korlátozódik. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi 

CCII. törvény 24. § (9) bekezdése felhatalmazást ad a helyi önkormányzat képviselő-testületének, 

hogy díjat alapítson és megállapítsa az adományozásának részletszabályait.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Takács Krisztina köztisztviselő 
 

Pápa, 2023. június 20. 
 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 


